
COMUNE DI POVOLETTO
PROVINCIA DI UDINE

 COPIA

DETERMINAZIONE N. 360 del 06-10-2016
UFFICIO: SEGRETERIA

Oggetto:IMPEGNO DI SPESA PER ABBATTIMENTO DEL COSTO DELLA RETTA A
BENEFICIO DELLE FAMIGLIE RESIDENTI NEL COMUNE DI POVOLETTO
- SCUOLE MATERNE "V. CECUTTI" DI SALT E "MARIA IMMACOLATA"
DI SAVORGNANO DEL TORRE. ANNO SCOLASTICO 2016/2017.

PARERE ALLEGATO PARTE INTEGRANTE ALLA DETERMINAZIONE  N. 360 DEL  06-10-16

PARERE  TECNICO

Art.147 bis del Tuel del 18.08.2000, n.267
Parere favorevole di regolarità tecnica.

Povoletto, li 06-10-16 Il Responsabile del Servizio
f.to TESSITORI ELISABETTA



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
POSIZIONE ORGANIZZATIVA N. 1

Richiamata la deliberazione della G.C., n. 73 del 29.09.2016, con la quale sono state approvate le
bozze di convenzione tra il Comune di Povoletto e le Scuole Materne parificate “V. Cecutti” di Salt
e “Maria Immacolata” di Savorgnano del Torre per l’anno scolastico 2016/2017;

Dato atto che con il medesimo provvedimento è stato stabilito l’importo del contributo per
l’abbattimento del costo della retta a beneficio delle famiglie residenti nel Comune di Povoletto per
l’anno scolastico 2016/2017;

Considerato che la scuola materna assume un ruolo sociale ed educativo di primaria importanza per
la prima infanzia, in quanto finalizzato ad assicurare un equilibrato sviluppo psico-fisico del
bambino, che la volontà dell’Amministrazione comunale è quella di riconoscere tali strutture e di
regolamentare i rapporti con le Scuole Materne private mediante l’approvazione di un’apposita
convenzione;

Riconosciuta la volontà dell’amministrazione comunale di fornire adeguato sostegno in tal senso
impegnandosi all’abbattimento del costo della retta a beneficio delle famiglie residenti nel Comune
di Povoletto;

Ritenuto pertanto provvedere al conseguente impegno di spesa;

Dato atto che, con la sottoscrizione del presente atto, si attesta contestualmente la regolarità e
correttezza dell’azione amministrativa e, pertanto, si esprime parere favorevole in ordine alla
regolarità tecnica dello stesso ai sensi di quanto previsto dall’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’atto di nomina del Responsabile del Servizio Amministrativo n. 7155 del 01.07.2016 a firma
del Sindaco;

Dato atto che a seguito di opportuna verifica, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990, introdotto
dall’art. 1, comma 41 della L. 190/2012, non si ravvisa nessuna situazione di conflitto di interessi,
neanche potenziale;

Visto il Bilancio di Previsione approvato con deliberazione del C.C. n. 27 del 9 giugno 2016;

Visto lo Statuto comunale;

Visto il Regolamento comunale per la concessione di contributi e del patrocinio comunale;

Visto il D. Lgs. N. 267/2000;
-

Visti
il D. Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche e integrazioni;-
lo Statuto comunale;-
i vigenti Regolamenti Comunali, in particolare, il regolamento di contabilità;-
 il Regolamento per la concessione di contributi e del patrocinio comunale;-

D E T E R M I N A

per le motivazione esposte in premessa, di impegnare a favore delle Scuole Materne:1.

“Maria Immacolata” di Savorgnano del Torre per l’anno scolastico 2016/2017 la somma di €-
24.852,00 come segue per € 9.940,80 al Cap. 1062.00 del Bilancio di Previsione finanziario
2016 e per € 14.911.20 al Cap. 1.062.00 del Bilancio Pluriennale 2017;

della Scuola Materna “V. Cecutti” di Salt per l’anno scolastico 2016/2017 la somma di €-
13.148,00 come segue: per € 5.259,20 al Cap. 1062.00 del Bilancio di Previsione finanziario

DETERMINE n. 360 del 06-10-2016  -  pag. 2  -  COMUNE DI POVOLETTO



2016 e per € 7.888,80 al Cap. 1062.00 del Bilancio di Pluriennale 2017 codice di bilancio
codice di bilancio 04.01-1.04.04.01.001, Missione 4 Istruzione e diritto allo studio,
Programma 1 Istruzione prescolastica, Titolo 1 Spese correnti, 2° livello 4 Trasferimenti
correnti, 3° livello 4 Trasferimenti correnti a istituzioni sociali private, 4° livello 1
Trasferimenti correnti a istituzioni sociali private, 5° livello 1 Trasferimenti correnti a
istituzioni sociali private;

di provvedere al pagamento mensile della quota di contribuzione per i bambini frequentanti,2.
verso presentazione di regolare fattura da parte delle Scuole Materne, alla quale verrà allegato
il prospetto mensile riepilogativo contenente l’indicazione delle giornate di presenza di
ciascuno dei bambini frequentanti la struttura.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
POSIZIONE ORGANIZZATIVA N. 1
F.TO TESSITORI ELISABETTA

DETERMINE n. 360 del 06-10-2016  -  pag. 3  -  COMUNE DI POVOLETTO



DETERMINAZIONE
NR. 360/06-10-2016

Ufficio:  SEGRETERIA

      ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

      LIQUIDAZIONE

Vista l’attestazione del Responsabile del Servizio;
Verificata la regolarità amministrativa, contabile e fiscale dei documenti e degli atti di liquidazione,
SI DISPONE per il pagamento.

Povoletto, lì  10-10-2016
IL RESPONSABILE

  DEL  SERVIZIO FINANZIARIO
f.to PASCOLO STEFANIA

ANNOTAZIONI RISERVATE AL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO

Effettuata la registrazione contabile dell’impegno di spesa:
nr. 320 capitolo. 1062.0
nr. 321 capitolo. 1062.0
nr. ________ capitolo. __________

Effettuata la registrazione contabile dell’accertamento nr. ___________

EMESSO  mandato di pagamento nr. _________ del _____________
EMESSO  mandato di pagamento nr. _________ del _____________
EMESSO  mandato di pagamento nr. _________ del _____________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune
in data odierna per rimanervi 15 giorni consecutivi.

Povoletto, lì  11-10-2016
 L’IMPIEGATO ADDETTO

f.to Rizzi Giorgetta

DETERMINE n. 360 del 06-10-2016  -  pag. 4  -  COMUNE DI POVOLETTO


